
 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 47 

 

РЕШЕНИЕ 

 

25 августа 2023 года                                                                          № 78-1 

 

 

Санкт-Петербург 

 

Об определении схемы многомандатных избирательных округов 

внутригородского муниципального образования города федерального 

значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Южно-Приморский 

 

В соответствии со статьей 18 Федерального закона от 12.06.2002  

№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие  

в референдуме граждан Российской Федерации» и в связи с истечением срока 

действия схемы избирательных округов внутригородского муниципального 

образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный 

округ Южно-Приморский, утвержденной решением муниципального Совета 

внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга 

Муниципального округа Южно-Приморский от 19.11.2013 № 44-МС  

«Об утверждении схемы избирательных округов внутригородского 

Муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ 

Южно-Приморский», а также изменением численности избирателей  

по состоянию на 1 июля 2023 года, Территориальная избирательная комиссия 

№ 47 р е ш и л а: 

1. Определить схему многомандатных избирательных округов 

внутригородского муниципального образования города федерального 

значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Южно-Приморский 

согласно приложению № 1 к настоящему решению и ее графическое 

изображение с обозначением границ согласно приложению № 2 к настоящему 

решению. 



 

 

2. Направить копию настоящего решения в Санкт-Петербургскую 

избирательную комиссию, муниципальный Совет внутригородского 

муниципального образования города федерального значения  

Санкт-Петербурга муниципальный округ Южно-Приморский. 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте 

Территориальной избирательной комиссии № 47 в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить  

на председателя Территориальной избирательной комиссии № 47  

Шипулину К.В. 

 

 

Председатель Территориальной  

избирательной комиссии № 47                                К.В. Шипулина 

 

Секретарь Территориальной  

избирательной комиссии № 47 Е.В. Трескунова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение № 1 

к решению Территориальной 

избирательной комиссии № 47 

от 25.08.2023 № 78-1 

 

Схема многомандатных избирательных округов 

внутригородского муниципального образования города федерального 

значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Южно-Приморский  

 

Численность избирателей, зарегистрированных на территории 

внутригородского муниципального образования города федерального 

значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Южно-Приморский  

по состоянию на 01.07.2023 – 96 846. 

 

Многомандатный избирательный округ № 1 

 

Численность избирателей по состоянию на 01.07.2023 – 48 971. 

Количество мандатов, замещаемых в округе – 5. 

 

Описание границ многомандатного избирательного округа № 1:   

 

От пересечения улицы Маршала Захарова с улицей Десантников  

на северо-запад по оси улицы Маршала Захарова до западной границы 

земельного участка дома 23 по улице Маршала Захарова; далее на юго-запад 

между домом 23 по улице Маршала Захарова и домом 13 по Брестскому 

бульвару до северной границы земельного участка дома 15 по Брестскому 

бульвару; далее на юго-запад по северной границе земельных участков дома 

17 по Брестскому бульвару и дома 14 по улице Рихарда Зорге до восточной 

границы земельного участка дома 12 по улице Рихарда Зорге; далее на юг 

между границами земельных участков дома 12 и 14 по улице Рихарда Зорге; 

далее на юго-запад вдоль восточной границы земельного участка дома 12  

по улице Рихарда Зорге до пересечения с улицей Рихарда Зорге; далее  

на запад по оси улицы Рихарда Зорге, пересекая проспект Кузнецова,  

до восточной границы земельного участка дома 4 корпус 2 по улице Рихарда 

Зорге; далее на северо-запад между границами земельных участков дома 4 

корпус 2 по улице Рихарда Зорге и дома 25 корпус 1 по проспекту Кузнецова; 

далее по южной границе земельного участка дома 25 корпус 2 по проспекту 

Кузнецова; далее на север по западной границе земельных участков дома 25 

корпус 2 и дома 25 корпус 4 по проспекту Кузнецова; далее на запад  

по северной границе земельного участка дома 25 корпус 3 по проспекту 

Кузнецова; далее на север до южной границы земельного участка дома 11  

по улице Маршала Захарова; далее на северо-запад между границами 

земельных участков дома 11 по улице Маршала Захарова и дома 26 корпус 2 

по улице Доблести; далее на север по западной границе земельного участка 



 

 

дома 11 по улице Маршала Захарова до южной границы земельного участка 

дома 9 по улице Маршала Захарова; далее на запад по северной границе 

земельных участков дома 24 корпус 2 и дома 24 корпус 1 по улице Доблести 

до пересечения с улицей Доблести; далее на север, северо-восток по оси 

улицы Доблести, пересекая улицу Маршала Захарова, до пересечения  

с Ленинским проспектом; далее на северо-запад по оси Ленинского проспекта 

до пересечения с проспектом Героев; далее на юго-запад по оси проспекта 

Героев до восточной границы земельного участка дома 25 корпус 1  

по проспекту Героев; далее между границами земельных участков дома 23  

и дома 25 корпус 1 по проспекту Героев; далее на северо-восток по западной 

границе земельного участка дома 23 по проспекту Героев; далее на северо-

запад по южной границе земельных участков дома 45 корпус 1 и дома 43  

по Ленинскому проспекту; далее на северо-запад, пересекая проспектов 

Патриотов и Балтийский бульвар, до уреза воды берега Финского залива; 

далее на юго-запад, запад по урезу воды берега Финского залива, не доходя  

20 метров до эстакады севернее промышленной зоны; далее на юг  

до железнодорожных путей промышленной зоны; далее на юг по восточной 

стороне полосы отвода железной дороги промышленной зоны до пересечения 

с Петергофским шоссе; далее на восток по оси Петергофского шоссе  

до пересечения с улицей Десантников; далее на северо-восток по оси улицы 

Десантников до пересечения с улицей Маршала Захарова. 

 

Многомандатный избирательный округ № 2 

 

Численность избирателей по состоянию на 01.07.2023 – 47875. 

Количество мандатов, замещаемых в округе – 5. 

 

Описание границ многомандатного избирательного округа № 2:   

 

От пересечения улицы Маршала Захарова с улицей Десантников  

на северо-запад по оси улицы Маршала Захарова до западной границы 

земельного участка дома 23 по улице Маршала Захарова; далее на юго-запад 

между домом 23 по улице Маршала Захарова и домом 13 по Брестскому 

бульвару до северной границы земельного участка дома 15 по Брестскому 

бульвару; далее на юго-запад по северной границе земельных участков дома 

17 по Брестскому бульвару и дома 14 по улице Рихарда Зорге до восточной 

границы земельного участка дома 12 по улице Рихарда Зорге; далее на юг 

между границами земельных участков дома 12 и 14 по улице Рихарда Зорге; 

далее на юго-запад вдоль восточной границы земельного участка дома 12  

по улице Рихарда Зорге до пересечения с улицей Рихарда Зорге; далее  

на запад по оси улицы Рихарда Зорге, пересекая проспект Кузнецова,  

до восточной границы земельного участка дома 4 корпус 2 по улице Рихарда 

Зорге; далее на северо-запад между границами земельных участков дома 4 

корпус 2 по улице Рихарда Зорге и дома 25 корпус 1 по проспекту Кузнецова; 



 

 

далее по южной границе земельного участка дома 25 корпус 2 по проспекту 

Кузнецова; далее на север по западной границе земельных участков дома 25 

корпус 2 и дома 25 корпус 4 по проспекту Кузнецова; далее на запад  

по северной границе земельного участка дома 25 корпус 3 по проспекту 

Кузнецова; далее на север до южной границы земельного участка дома 11  

по улице Маршала Захарова; далее на северо-запад между границами 

земельных участков дома 11 по улице Маршала Захарова и дома 26 корпус 2 

по улице Доблести; далее на север по западной границе земельного участка 

дома 11 по улице Маршала Захарова до южной границы земельного участка 

дома 9 по улице Маршала Захарова; далее на запад по северной границе 

земельных участков дома 24 корпус 2 и дома 24 корпус 1 по улице Доблести 

до пересечения с улицей Доблести; далее на север, северо-восток по оси 

улицы Доблести, пересекая улицу Маршала Захарова, до пересечения  

с Ленинским проспектом; далее на северо-запад по оси Ленинского проспекта 

до пересечения с проспектом Героев; далее на юго-запад по оси проспекта 

Героев до восточной границы земельного участка дома 25 корпус 1  

по проспекту Героев; далее между границами земельных участков дома 23  

и дома 25 корпус 1 по проспекту Героев; далее на северо-восток по западной 

границе земельного участка дома 23 по проспекту Героев; далее на северо-

запад по южной границе земельных участков дома 45 корпус 1 и дома 43  

по Ленинскому проспекту; далее на северо-запад, пересекая проспектов 

Патриотов и Балтийский бульвар, до уреза воды берега Финского залива; 

далее на северо-восток по урезу воды берега Финского залива до устья реки 

Красненькая; далее на восток по оси реки Красненькая до пересечения  

с продолжением улицы Десантников; далее на юг по оси продолжения улицы 

Десантников и по оси улицы Десантников, пересекая улицу Маршала 

Казакова, Ленинский проспект, до пересечения с улицей Маршала Захарова. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

к решению Территориальной 

избирательной комиссии № 47 

от 25.08.2023 № 78-1 

 

Графическое изображение схемы многомандатных избирательных округов 

внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга  

муниципальный округ Южно-Приморский  

 

 


